— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信生〔2024〕477 号

上海市经济信息化委关于大模型等新技术赋能生产性

互联网服务平台揭榜挂帅项目遴选结果的通知

各区经委、商务委、科经委，有关单位：

为贯彻《推动区块链、大模型技术赋能生产性互联网服务平

台发展实施方案》《上海市促进产业互联网平台高质量发展行动

方案（2023-2025 年）》，打造我市新质生产力，根据《上海市经

济信息化委 市商务委关于开展大模型等技术赋能生产性互联网

服务平台揭榜挂帅项目征集的通知》要求，经推荐、企业申报、

材料初审、专家评审等多个环节，形成入围项目名单（详见附件），

现予以发布。

请各企业再接再厉，紧贴制造业发展需求，提高技术创新水

平，提升产业链服务能力，为上海推进新型工业化做出新的贡献。

— 2 —

附件：大模型等新技术赋能生产性互联网服务平台揭榜挂帅

项目名单

上海市经济和信息化委员会

2024 年 7月 10日

— 3 —

附件

大模型等新技术赋能生产性互联网服务
平台揭榜挂帅项目名单

序号 企业名称 项目名称

1 上海钢联电子商务股份有限公司 钢联宗师大模型

2
上海百秋尚美科技服务集团股份有

限公司

基于AIGC 面向时尚消费行业的多渠道、全链

路数智化产业服务

3 欧冶工业品股份有限公司 基于大语言模型的供需匹配系统

4 西域智慧供应链（上海）股份公司 基于大语言模型的智能选品系统

5 上海致景信息科技有限公司 基于坯布场景的缺陷合成

6 震坤行工业超市（上海）有限公司 智能问答机器人

7 欧冶云商股份有限公司 钢铁供应链区块链服务平台

8 中微汇链科技（上海）有限公司
基于区块链技术的多级供应商穿透式质量管

理应用

9 宝钢工程技术集团有限公司
冶金工程关键工序“大模型+小模型”生产设

备智能预警

10 上海识装信息科技有限公司 得物全能智能客服

11 欧冶云商股份有限公司 基于大模型和知识图谱技术的钢铁智能导购

12 上海圆擎信息科技有限公司 金刚系统

13
中国电气装备集团科学技术研究院

有限公司

基于大模型知识问答的换流站生产运维与故

障诊断研究

14 上海岩芯数智人工智能科技有限公司
基于人工智能的合同类文档处理与智能坐席

辅助

15 中煤科工集团上海有限公司 煤科卫士大模型ChinamjGPT

16 上海化工宝数字科技有限公司 推理大模型的化工品市场分析预测应用场景

17 上海程析智能科技有限公司 基于大语言模型的智能知识库与BI助手

18
格创东智（上海）工业智能科技有限

公司
基于大语言模型的半导体制造行业专家系统

19 上海孟伯智能物联网科技有限公司
基于轻量大模型的边剪检测、连退炉工艺优

化应用平台

20 弥费科技（上海）股份有限公司
基于大模型技术的半导体晶圆厂自动物料搬

运系统智能预测维护管理平台

— 4 —

21 上海甄知科技有限公司
燕千云：基于大语言模型的智能问答+智能工

单服务平台

22 上海有色网信息科技股份有限公司 小金AI智能助手

23 爱集微信息技术（上海）有限公司
ICT 产业垂类服务大模型产品—AI 数字咨询

专家（JiweiGPT）

24 迈创企业管理服务股份有限公司 基于大模型的智能售后客服平台

25 上海找钢网信息科技股份有限公司 基于大模型的B2B 交易智能助手

26 上海乐麦网络科技有限公司
面向多类目跨平台的端云协同电商专属大模

型--飞盒FreeBox

27 上海光潾网络科技有限公司 市场易Custouch B2B营销 AI助手

28
上海飞书深诺数字科技集团股份有

限公司
基于通用大模型底座的智能营销平台Adshub

抄送：市商务委、临港管委会、虹桥管委会。

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年7月11日印发